

Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä, Hevosala

Tarkastuslautakunta 02.09.2024 § 53
1/00.02.01/2022

Opetusalapäällikkö Tero Lehtinen esittelee hevosalan perus-, ammatti- sekä erikoisammattitutkintoja sekä Jokimaan kampusta. Lisäksi kokouksessa on asian käsittelyn yhteydessä läsnä johtaja, oppivelvollisten palvelut Risto Salmela.

Hevosalan perustutkinto

Hevosalan perustutkinnossa on mahdollista valmistua Hevostenhoitajaksi, Hevospalveluohjaajaksi sekä Ratsastuksenohjaajaksi. Salpauksella on pääasiallisena toteutuksena vain kaksi ensimmäistä. Tutkinnon suorittanut osaa tehdä tallin, talliympäristön ja hevosten hoitoon liittyvät työt ja huolehtia hevosten liikunnasta. Hän osaa tehdä keskeiset hevostenhoitoon liittyvät huoltotyöt, kuten kavionhoidon ja varustehuollon. Hän työskentelee noudattaen kestäväen kehityksen periaatteita sekä noudattaa alan säädöksiä ja sopimuksia. Hän seuraa alan kehitystä ja kehittää omaa osaamistaan.

Hevostenhoitaja osaa valinnaisten tutkinnon osien kautta saavutetun osaamisen mukaisesti hoitaa ravi- tai ratsuhevosia, valmistaa ja korjata hevosvarusteita, tehdä peruskengityksen, kouluttaa ratsuja tai toimia monipuolisissa ympäristöissä hevostenhoitajana.

Hevospalveluohjaaja osaa toimia ohjaajana erilaisissa hevosharrastepalveluissa, joissa hän vastaa hevosten hoidosta, ohjaa asiakkaita ja opettaa hevostaitoja.

Ratsastuksenohjaaja pystyy vastaamaan ratsastuskoulun hevosten hoidosta. Hänen ratsastustaitonsa on Helppo A -tasolla, ja hän kehittää taitoaan jatkuvasti harjoittelemalla ja valmentautumalla. Hevostalouden perustutkinnon suorittanut ratsastuksenohjaaja saa SRL:n myöntämän kansainvälisen ratsastuksenopettajan työpassin (kansainvälinen taso I).

Hevosalan ammattitutkinto

Hevostalouden ammattitutkinnon suorittaneella on hevostalouden ammattityöntekijältä vaadittava osaaminen. Tutkinnon suorittanut osaa huolehtia hevosten hyvinvoinnista, käsitellä hevosia turvallisesti sekä toimia alan yritystoiminnassa työntekijänä tai yrittäjänä. Osaamisalakohtaisen erikoistumisen mukaan hevostalouden ammattitutkinnon suorittanut osaa toimia hevoskasvatuksen tai hevosavusteisten palvelujen tuottajana, ravivalmennuksen työtehtävissä, ratsuhevosien kouluttamisen ja valmennuksen tehtävissä, hevosten kengittämissä, hevosvarusteiden valmistamisen, hevoshieronnan tai ratsastuksenopettamisen työtehtävissä.

Salpauksen painopisteet:

Hevoshieroja toimii yrittäjänä ja hoitaa asiakkaita niiden kotitalleilla, hevosklinikalla tai omissa toimitiloissaan. Hevoshieroja tuntee eri hevosurheilulajien varusteet ja lajin vaatimukset hevosyksilölle. Hevoshieroja toimii erilaisten hevosten lihahuollon ja hyvinvoinnin edistäjänä ja ylläpitäjänä anatomisten ja fysiologisten perusteiden mukaisesti.

Kengittäjä toimii yrittäjänä erilaisilla talleilla hevosten kavionhoidon ja kengittämisen työtehtävissä. Työssään kengittäjä käsittelee erilaisia ja eri-ikäisiä hevosia ja kengittäminen on osa hevosen säännöllistä kavionhoitoa. Kengittäjä huoltaa kengättömien hevosten ja varsojen kaviot vuoleamalla kaviot, hän valitsee ja muotoilee takomalla hevoselle sopivat kengät. Tarvittaessa hän muokkaa kenkiä myös hitsaamalla, poraamalla ja hiomalla. Kengittäjä huoltaa kengityksessä käyttämänsä työvälineet. Hän neuvoo asiakkaita hevosten käsittelyssä, hyvinvoinnissa, kavionhuollossa sekä sairauksien ja vammojen ennaltaehkäisyssä ja hoitamisessa. Kengitysseppä antaa myös ensiavun erilaisissa kaviovammoissa ja sairauksissa.

Hevospalvelujen tuottaja toimii yrittäjänä tai työntekijänä hevos-, sosiaali-, terveys- tai kasvatusalan yrityksessä. Hän vastaa hevosavusteisten palveluiden tuottamisesta yrityksessä. Työtehtäviin kuuluu toimintaan soveltuvien hevosten valitsemista ja kouluttamista sekä hevosten käyttämistä hevosavusteisten palveluiden tuottamisessa hevosen hyvinvointi huomioiden. Hän osaa tuotteistaa ja suunnitella tavoitteellisesti erilaisia palvelukokonaisuuksia asiakkaan yksilölliset tarpeet huomioiden ja toteuttaa palvelut turvallisesti ja alan lainsäädännön huomioiden. Hän osaa markkinoida tuotteistettuja palveluita ja työskentelee asiakaspalveluhenkisesti. Hän tekee yhteistyötä asiakkaan sidosryhmiin kuuluvien henkilöiden kanssa ja käyttää tarvittaessa toiminnassaan avustavia henkilöitä.

Ravivalmentaja toimii yrittäjänä ja työnantajana tai työntekijänä ravitalleilla. Hän vastaa valmennuksessa olevien hevosten valmennuksen suunnittelusta ja toteuttamisesta. Ravivalmentajan työhön kuuluu varsojen valinta ja opettaminen. Hän huolehtii valmennettavien ravihevosten ruokinnasta, terveyden ja hyvinvoinnin ylläpitämisestä, varusteiden valinnasta, monipuolisesta perusvalmennuksesta, kilpailuvauhtisesta valmennusajasta – hiittaamisesta ja kilpailuttamisesta. Ravivalmentaja huolehtii hevosten kavioiden terveydestä, valitsee niille sopivan valmennus- ja kilpabalanssi sekä tarvittaessa irrottaa ja kiinnittää kengät tai kengittää ravihevosen. Osa ravivalmentajista ajaa valmentamallaan hevosilla kilpailuissa. Ravivalmentaja toimii yhteistyössä hevosenomistajien, eläinlääkärien, kengitysseppän, hevoshierojan, lainaohjastajan ja alan järjestöjen sekä monen muun tahon kanssa.

Hevosalan erikoisammattitutkinto

Hevostalouden erikoisammattitutkinnon suorittaneella on hevostalouden erikoistunut ammatillinen osaaminen.

Salpauksen painopisteet

Tallimestari osaa vastata hevosten hoidosta ja terveydenhuollosta sekä huolehtia talliympäristöstä. Opiskelija voi erikoistua hevosten valmennuksesta huolehtimiseen tai hevosalan kehittäjänä toimimiseen.

Hevosurheilumanageri osaa hevosurheilun manageroinnin ja kehittämisen sekä alan liiketalouden kehittämistoiminnan. Opiskelija voi erikoistua hevosalan tapahtumatuotantoon tai markkinointiin ja asiakkuuksien kehittämiseen.

Tarkastuslautakunnalla on mahdollisuus tutustua kokouksen jälkeen Jokimaan kampuksen tiloihin ja tallialueeseen.

Puheenjohtaja:

Tarkastuslautakunta merkitsee annetun selvityksen tiedokseen.

Päätös:

Tarkastuslautakunta merkitsi annetun selvityksen tiedokseen.